Ministerio
De Justicia

Infraestructura Penitenciaria

"Decenio de la Igua Mujeres y Hombres”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-INPE-OIP-CS-1
Primera Convocatoria

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE UTILIZACION EN MEDIA TENSION Y EQUIPOS DE
BAJA TENSION DEL E.P. HUARAZ

En el distrito de Miraflores, siendo las 17:00 horas del 08 de mayo de 2024, a fin de continuar con las etapas
correspondientes del Procedimiento de Seleccion, se reunieron en la Sala de Reuniones de la Oficina de
Infraestructura Penitenciaria - INPE, sito en la Calle Adolfo de la Jara N° 234 - Urb. San Antonio, Miraflores, los
Miembros del Comité de Seleccién nombrados mediante FORMATO N° 04, del 01 de abril de 2024; presidido
por el Sr. JUAN JOSE BENDEZU GARCIA, y los miembros Sr. CCOYLLO HUINCHO LUIS MIGUEL, y el Sr.
FERNANDO JOSE QUISPE SANCHEZ.

PRESENTACION DE OFERTAS-ELECTRONICA _

El Comiteé de Seleccién sefiala que el acto de presentacién de ofertas fue de manera electrénica a través del
SEACE y se encontraba previsto seguin cronograma del procedimiento para el dia 21 de abril de 2024. Por lo
que se procedio a la verificacion del registro electronico de participantes, siendo lo que a continuacién se

detalla:
Nro.| Tipo proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razén Soclal Estado | Fecha de reglistro U::;:';:’
1__|Proveedor con RUC (10069383918 _|RIVAS LEGUIA AURELIO Valido |2024-04-10 21:36:26.0_[10069383318

TICERAN FUENTES RIVERA HECTOR

2 |Proveedor con RUC |10072569313  |ALBERTO : Vélido  |2024-04-09 05:43:35.0 |10072569313
3 |Proveedor con RUC [10174550064  |PANTOJA AQUINO EVER GREGORY Vélido |2024-04-21 22:02:21.0 [10174550064
4 Proveedor con RUC [10277378791 VALDERA GRANDA TOMAS ALEXANDER Valido  |2024-04-20 20:08:05.0 [10277378791
5 Proveedor con RUC [104081682625 MALCA RODRIGUEZ PAOLA Valido |2024-04-12 00:14:13.0 [10408182625

Proveedor con RUC 10422695391 ASTETE VERDE CRISTIAN NICOLAS Vlido I.Z.;Zﬂ—ﬂd-ﬂ 09:50:41.0 10422895391
Praveedor con RUC [10468250191 BONIFACIO CUZQUI ROGELIO CESAR Vdlido  ]2024-04-17 21:21:37.0 [10468250191
VIRGO CONSTRUCCIONES Y ACABADOS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - VIRGO
8 [Proveedor con RUC 120392888935 [CONSTRUCCIONES Y ACABADOS S.A.C.  |Vdlido |2024-04-10 16:50:00.0 3
MENACHO SANCHEZ MINERIA &

9 [Proveedor con RUC |20407756925 |[CONSTRUCTORA S.A.C. Vélido |2024-04-21 17:35:55.0 120407756925
CONSTRUCTORA INMOBILIARIA E

10 |Proveedor con RUC 20451619943  |INVERSIONES PENTAGONO S.A.C. Vélido |2024-04-10 16:52:58.0 |20451619943

11__|Proveedor con RUC [20486845300 CONSTRUCTORA CAP E.LR.L. Vélido  |2024-04-21 14:28:23.0 [20486845300

12 |Praveedor con RUC [20505562047 CORTIN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido |2024-04-09 16:07:20.0_[20505562047

13 _|Proveedor con RUC [20523115198 CORPORACION ROJAS EER S.A.C. Valido |2024-04-17 16:03:45.0 [20523115198
INFRAESTRUCTURAS ELECTRICAS

14 [P r con RUC 38 [SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Vélido  |2024-04-09 11:00:49.0 |20523268938
ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES

15 |Proveedor con RUC (20542543346  |S.A.C. Valido [2024-04-10 22:34:33.0 |20542543346

16_|Proveedor con RUC [20548653763 TECHNOLOGY SOLUTION GROUP S.A.C. Vélido  [2024-04-09 18:14:40.0 [20548653763

17 _|Proveedor con RUC (20550683645 INVERCON PROYECTOS S.A.C. Vélido  |2024-04-13 07:44:03.0 [20550683645

18 |Proveedor con RUC [20561312568 DRYWALLCOHL E.LR.L. Valido _|2024-04-09 08:08:36.0 [20561312568

19 _|Proveedor con RUC [20571268508 ECOMPECC ASOCIADGS S.R.L. Vélido |2024-04-10 11:58:47.0 [20571266508

ASESORES CONSULTORES Y
EJECUTORES FOOZ SOCIEDAD ANONIMA
20 |Proveedor con RUC |20573000782 ICERRADA Vélido  [2024-04-17 20:45:21.0 20573000782
SERVICIOS, ASESORIA Y CONSTRUCCION
DE PROYECTOS CIVILES, ENERGIA,

21 |Proveedor con RUC (20573849133 |SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE S.A.C. Vdlido |2024-04-10 20:05:08.0 |20573849133
EJECUTORES Y CONSULTORES ALPECA

22 |Proveedor con RUC | 20600325923 [SECURITY S.A.C. - ALPECA S.A.C. Vélido |2024-04-11 22:57:37.0 |20600325923
SALDANA INGENIERIA Y MINERIA

23 |Proveedor con RUC |20600707524  |SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Vélido |2024-04-12 17:37:01.0 |20600707524
J.H.P SERVICIOS GENERALES E

24 |Proveedor con RUC |20601187605  [INVERSIONES S.A.C. Vélido [2024-04-09 23:57:46.0 {20601187605
DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y

25 |Proveedor con RUC 20601206461  |SERVICIOS GENERALES E.LR.L. Vélido |2024-04-13 10:52:51.0 |20601206481
CORPORACION 3MC EMPRESA INDIVIDUAL

26 |Proveedor con RUC |20601282063  |DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Vélido [2024-04-10 15:19:40.0 |20601282063

7__|Proveedor con RUC [20601301777 FIVRA SERVICIOS GENERALES S.A.C. Valido [2024-04-16 08:51:25.0_[20601301777

[AMAZON ENERGIA Y CONSTRUCCION
28 |Proveedor con RUC |20601415292 S.A.C. _ |Véiido  [2024-04-10 19:46:31.0 (20601415292

9 _|Praveedor con RUC [20601585449 BUSINESS CORPORATION NORTH S.A.C Vilido  ]2024-04-11 23:49:11.0 [20601585449
SERVICIOS Y SUMINISTROS AMAZONICOS

30 |Proveedor con RUC |20601636779  |S.A.C. Vélido [2024-04-10 20:05:32.0 |20601636779
1_|Proveedor con RUC (20602137300 GAMA CONTRATISTAS S.A.C. Valido 0602137300
32_|Proveedor con RUC [20602343881 MIHECO E.L.R.L. Vélida 20602343881 \
INVERSIONES PAKMER S.A.C. - | PAKMER
33 |Proveedor con RUC |20602417625  |S.A.C. Vélido |2024-04-17 12:56:13.0 |20602417825
4 _|Proveedor con RUC gDSOZSSiBQQ ELECTRIC POWER J& E E.LR.L. Valido |2024-04-09 09:57:29.0_[20602951899 3
35 |Proveedor con RUC (20603026277 WESLER S.A.C. Valido[2024-04-11 10:08:49.0 [20603026277

(36| Proveedor con RUC [20603155611 HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. Valido |2024-04-11 00:45:21.0 [20603155611

37 _|Proveedor con RUC |20603753756  |AIXA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. |Vélido |2024-04-10 00:09:46.0 (20603753756

8 |Proveedor con RUC [20604340722 HDM CONSTRUCTORA S.A.C. Valido |2024-04-21 20:55:34.0_[20604340722
ALVA CONSTRUCTORA & SERVICIOS
39 |Proveedor con RUC ES E.LR.L. Vélido [2024-04-09 07:57:15.0 1
4WEJECUTORES Y CONSULTORES ALACORB
40 |Proveedor con RUC (20605709975  |SECURITY S.A.C. - ALACORB S.A.C. Valido |2024-04-09 09:23:57.0 |20605709975
[41_|Proveedor con RUC [20607571890 __|INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C Valido |2024-04-17 12:36:42.0_[20607571690 B
[42_|Proveedor con RUC [20609275252__|ARQUITECNOLOGIA S.A.C. Vdlido |2024-04-10 15:34:52.0 20609275252
CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS
43 |Proveedor con RUC (20609478412 |GHANTU S.R.L. Vélido  |2024-04-11 21:47:55.0 |20609478412
(44_|Proveedor con RUC [20609800837 __|TOP EMPRESARIAL E.IR.L. Valido |2024-04-16 21:01:18.0 [20609800837
NAOMI & N SERVICIOS Y DISTRIBUCIONES
45 |Proveedor con RUC (20610291784  |S.A.C. Vélido |2024-04-08 12:12:38.0 120610291784
46| Proveedor con RUC (20610568476 |ZAMIR G-I ELLR.L, Valido  |2024-04-09 05: 0610568476
47_|Proveedor con RUC 20610715606 |CONTRATISTAS E & P RODRIGUEZ S.A.C. _[Valido _|2024-04-09 16: 0610715606
48 _|Proveedor con RUC (20611163313 SINNER INGENIERIA S.A.C.S. Vélido |2024-04-09 18: 0611163313
49 |Proveedor con RUC [20611172461  |ALLENDE CONTRATISTAS E.LR.L. Valido 12024-04-15 00; 0611172461
0__|Proveedor con RUC [20611176563 GRUPO MIO E.LR.L. Vilido  [2024-04-17 22 20611176563
1_|Proveedor con RUC [20611499591 TVT QONTRATISTAS E.LR.L. Valido  [2024-04-21 20: 0611499591
2__|Praveedor con RUC 20611688491 ARMA CONTRATISTAS E.LR.L. Valido |2024-04-21 23: 2 0611688491
3 __|Proveedor con RUC [20611910585 HPS D' COMPANY S.A.C. Vélido  [2024-04-17 23: h 0611910585
54 |Proveedor con RUC [20612133507 DEVGROP PROYECTOS S.A.C.S. Vélido  |2024-04-15 22:26:45. 0612133507
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Dentro del plazo del cronograma del Procedimiento de Seleccién se presentaron consultas y/u observaciones
segun el siguiente detalle:

Recuerde que al finalizar el registro de la

absolucién de consultas y observaciones, debe publicar el Pliego Absolutorio desde |
N Orden| SIS RUC/Cadiga ¥ ] 33 AR LD N e R R e S | acibs

las Bases.
 Fecha'y Hora de Envial /)¢ 1] 1031 gt

& s i

AT N N y 2
1 20610291784 NAOMI & N SERVICIOS Y DISTRIBUCIONES 5.A.C. Observacién Especifico 09/04/2024 12:29 Enviado si

20610201784 NAOMI & N SERVICIOS Y DISTRIBUCIONES S.A.C. Observacién Espaecifico 09/04/2024 12:20 Enviado Si
3 20610291784 NAOMI & N SERVICIOS Y DISTRIBUCIONES 5.A.C. Observacién Especifico 09/04/2024 12120 Enviado 51

3 regi3tos encontrados, mesirando 3 reg sto(s), e 18 2. Pagina 1/ 1.

En cumplimiento de lo sefialado en el cronograma del Procedimiento de Seleccion, de fecha 24.04.2024, el
Comité de Seleccion, verificé a través de la Plataforma del SEACE (Presentacién de ofertas/expresion de
interés), siendo el resultado lo siguiente:

Fechade | Usuariode | Fechade [ Horade [Estadode la
registro’ | registro  |presentacidn|presentacion _ propuesta

22/04/2024 [20605599401/22/04/2024  (22:31:58 Enviado Valido

Nro.|RUC/Cedigo|  Nombre o Razén Social :Estéijé‘

ALVA CONSTRUCTORA & SERVICIOS
GENERALES E.I.R.L.
CORTIN SOCIEDAD ANONIMA|

1 |20605599401

22/04/2024 [20505562047(22/04/2024  |21:19:19 Enviado Valido

N

20505562047,

CERRADA
3 20548653763gngNOLOGY SOLUTION - GROUPL /0412024 osasssazealozioaz02a [22:12:50  |Emviado  Ivalido
4 |20611163313|SINNER INGENIERIA SACS. 2210412024 [20611163313[22/0472024 |22-13:37  [Enviado— [Vaido

UHP SERVICIOS GENERALES E — ) )
5 20601187608 . SERVICIOS 22/04/2024 [20601187605[22/04/2024 [21:09:42  |Enviado  [Valido
6 |20571268508|ECOMPECC ASOCIADOS S RLL. 2210472024 |2057126850822/0472024  [233731  [Enviado— Vaido

VIRGO _ CONSTRUCCIONES Y

ACABADOS SOCIEDAD ANONIMA
7 |20392888935[CERRADA ; VIRGO[22/04/2024[20392888935(22/04/2024 [23:56:04  |[Enviado  |Valido

CONSTRUCCIONES Y ACABADOS

SAC.

SERVICIOS, ASESORIA Y

CONSTRUCCION DE PROYECTOS
CIVILES, ENERGIA, SEGURIDAD Y
MEDIO AMBIENTE S.A.C.

9 [20603026277\WESLER S AC. 2210472024 [20603026277|22/0472024 [234112  [Enviado— Valide
10 20601585449 gLi\S'CNESS CORPORATION  NORTH, »/10412024 |o0601585449]22/04/2024 15:25:13  [Enviado  Ivalido
PAOLA MALCA RODRIGUEZ Y JULIO — ) )
11 [10408182625| oo a1 MBI ASTOOAHUANA - [P2/0412024/10408182625(22/04/2024 [22:14:59  [Enviado  |valido
12_|20550683645NVERCON PROYEGTOS SAC. 2210412024 [2055068364522/04/2024 [22:5330  [Enviado — IVaiide
13_[20523115198]CORPORACION ROJAS EER S.A.C. _[22/04/2024[20523115198[22/04/2024[23:27-30 [Enviado—Vaiid
14 |10277378791 X’E‘EQESSER GRANDA — TOMASh» /0412024 1027737879 1[22104/2024 [23:20:07  |Enviado  valido
MENACHO SANCHEZ MINERA &
CONSTRUCTORA S.A.C.

8 |20573849133 22/04/2024 [20573849133(22/04/2024  [23:25:13 Enviado Valido

15 (20407756925 22/04/2024 [20407756925(22/04/2024  [22:38:15 Enviado Valido

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Acto seguido, el comité de seleccién procede a revisar la documentacion presentada de los postores, acorde a
lo establecido en la seccién especifica, Capitulo I, numeral 2.2.1 de las Bases Administrativas, de acuerdo a lo
que se indica en el siguiente cuadro:
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SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DEUTILIZACION EN MEDIA TENSION Y EQUIPOS DE BAJA TENSION DEL EP. HUARAZ
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CUMPLE/NO CUMPLE/NO CUMPLE/NO | CUMPLE/NO CUMPLE/NO | ADMITIDAN
CUMPLE CUMELEMO/CUNPLE CUMPLE CuMPLE CuvpLe  |CUMPLEMNO CUMPLE| “cippi e | 0 ADMTIDA
1 |BUSINESS CORPORATION NORTH S.AC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
2 |J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.AC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
3 |CORTIN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
4 |TECHNOLOGY SOLUTION GROUP S.AC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
5 |SINNERINGENIERIAS.AC.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
6 |PAOLAMALCARODRIGUEZ Y JULIO CESAR CHUMBI ASTOCAHUANA PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO PRESENTO MO
ADMITIDA
7 |ALVACONSTRUCTORA& SERVICIOS GENERALES El.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
NO No NO
8 |MENACHO SANCHEZ MINERIA& CONSTRUCTORAS.AC. PRESENTO NO PRESENTO NO PRESENTO PRESENTO NO PRESENTO NO PRESENTO CUMPLE ADMITIDA
9 |INVERCON PROYECTOS S.AC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
SERVICIOS, ASESORIAY CONSTRUCCION DE PROYECTOS CIVILES, NO
10 | i HEDID ASIENTESIAC, PRESENTO PRESENTO PRESENTO | PRESENTO | F TO PRESENTO  |PRESENTO| 0o
11 |CORPORACION ROJAS EER S.AC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
12 |VALDERA GRANDA TOMAS ALEXANDER CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
13 |ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
14 |WESLERS.AC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
VIRGO CONSTRUCCIONES Y ACABADOS SOCIEDAD ANONIMA
15 CERRADA- VIRGO CONSTRUCCIONES Y ACABADOS S.AC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA

EMPRESAS NO ADMITIDAS:

1 - PAOLA MALCA RODRIGUEZ Y JULIO CESAR CHUMBI ASTOCAHUANA: TODOS LOS ANEXOS PRESENTADOS SE
DIRIGEN AL "ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES" DEBIENDOSE DIRIGIR AL "COMITE DE
SELECCION", ASIMISMO EL ANEXO 03, TIENE FECHA 19/03/2024, LA MISMA QUE NO CORRESPONDE CON EL
CALENDARIO DE LA CONVOCATORIA.

2 - MENACHO SANCHEZ MINERIA & CONSTRUCTORA S.A.C.: LA EMPRESA SOLO ADJUNTO EN LA PLATAFORMA
SEACE EL ANEXO N° 06.

3.- SERVICIOS, ASESORIA Y CONSTRUCCION DE PROYECTOS CIVILES, ENERGIA, SEGURIDAD Y MEDIO
AMBIENTE S.A.C.. CON FECHA 26/04/2024, SE LE REMITIO A TRAVEZ DE LA PLATAFORMA DEL SEACE UNA
CARTA A LA EMPRESA PARA QUE SUBSANE EL FOLEADO DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA, LA MISMA
QUE NO FUE RESPONDIDA POR LA EMPRESA PARTICIPANTE.

EVALUACION DE LAS OFERTAS

En esta etapa se procede a efectuar la evaluacion de las ofertas admitidas, luego de la verificacién del precio
consignado en la PLATAFORMA DEL SEACE, asignando puntaje con el factor de evaluacion “Precio” y
determinar el orden de prelacién de acuerdo al siguiente detalle:
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FORMATO DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS - ITEM 01
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-INPE-OIP-CS

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE UTILIZACION EN MEDIA TENSION Y EQUIPOS DE BAJA TENSION
DEL E.P. HUARAZ / VALOR ESTIMADO S/ 342,000.00 SOLES.

FACTOR DE
EVALUACION BONIFICACION DEL
CINCO POR CIENTO
(5%) POR TENER LA
Ne POSTOR PUNTAJE | CONDICION DE MICRO ngmf PORRE'IJ_i'(‘:%i
PRECIO S/. Y PEQUENA
EMPRESA (ANEXO N°
11)
1 | TECHNOLOGY SOLUTION GROUP S.A.C. ‘ 194.950.00 10000 5.00 105.00 1
2 | ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L. 228,600.00 85.28 4.26 89.54 2
3 | VALDERA GRANDA TOMAS ALEXANDER 242,800.42 80.29 4.01 84.31 3
4 | JH.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C 243,700.00 80.00 4.00 84.00 4
5 | SINNER INGENIERIA S.A.C.S. 276,002.74 7063 3.53 7447 5
VIRGO CONSTRUCCIONES Y ACABADQOS SOCIEDAD
6 | ANONIMA CERRADA - VIRGO CONSTRUCCIONES Y 292311.79 66.60 3.33 70.03 6
ACABADOS S.A.C. T
? ALVA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES 294,300.00 451 69.55 ;
E.L.R.L. 66.24
8 | CORTIN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 309,970.00 6289 3.14 66.04 8
9 [ INVERCON PROYECTOS S.A.C. 316,580.00 61.58 3.08 64.66 9
10 | WESLER S.A.C. 317,388.86 6142 3.07 64.49 10
11| CORPORACION ROJAS EER SA.C. prosm | soss 3.03 63.66 1
12 | BUSINESS CORPORATION NORTH S.A.C 37181905 5243 262 55.05 12

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

De conformidad con el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y luego de la
evaluacion, el comité de seleccion procede a calificar las ofertas de los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar; asi mismo sefiala si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion,
el comité de seleccién verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segun el orden de
prelacion obtenido en la evaluacién, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de
calificacion; salvo que de la revisidén de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales
requisitos. asi mismo sefiala que si ninguno de los dos postores cumple con los requisitos de calificacién, el
comité de seleccién debe verificar los requisitos de calificacién de los postores admitidos, segln el orden de
prelacion obtenido en la evaluacion, en ese sentido se muestra el detalle en el cuadro siguiente:
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CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | CUMPLE/NO CALIFICA/NO
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE : CUMPLE/NO,CUMPLE CALIFICA
1 |TECHNOLOGY SOLUTION GROUP S.AC. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE NO CALIFICA
2 |[ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CALIFICA
3 |VALDERAGRANDATOMAS ALEXANDER CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE NO CALIFICA
JHP  SERVICIOS  GENERALES E
4 CUMPLE | CUMPLI CUMPLE PL CAl
e O EaTa e E PL NO CUMPLE NO CALIFICA
5 |SINNER INGENIERIAS.AC.S. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE NO CALIFICA
VIRGO CONSTRUCCIONES Y ACABADOS
6 |[SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - VIRGO| CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CALIFICA
CONSTRUCCIONES Y ACABADOS S.AC.
ALVA CONSTRUCTORA & SERVICIOS
7 CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO cuMm c
GENERALES E.LR.L. e BOICALIEICA
8 CORTIN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
9 |INVERCON PROYECTOS S.AC. CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CALIFICA
10 |WESLER S.AC. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CALIFICA
11 |CORPORACION ROJAS EER S.AC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

A continuacién, se detalla las razones por las que las ofertas de los Postores fueron
DESCALIFICADAS:

Nota: El Comité de Seleccién determino que los montos por debajo del 90.00% del valor estimado convocado,
el mismo que fue por el monto de S/ 342,000.00 soles, tenian caracter de oferta temeraria, por lo que se
decidi6 solicitar mediante carta de fecha 02/05/2024, a las empresas (TECHNOLOGY SOLUTION GROUP
S.A.C., ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L.,, VALDERA GRANDA TOMAS ALEXANDER, J.H.P SERVICIOS
GENERALES E INVERSIONES S.A.C, SINNER INGENIERIA S.A.C.S., ALVA CONSTRUCTORA &
SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.) bajo la denominacion de “Solicitud de la descripcidn a detalle de todos
los elementos constitutivos de su oferta acompafiado con su Analisis de Precios Unitarios (APU)”, a fin
de poder determinar que la propuesta presentada GARANTICE, la correcta ejecucion del servicio, otorgandole
un plazo no mayor de 02 dias habiles para la presentacion de dicha solicitud.

1.- TECHNOLOGY SOLUTION GROUP S.A.C.: Con Carta de fecha 02/05/2024 se solicito la descripcion a
detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta acompafiado con su Anélisis de Precios Unitarios
(APU; la misma que presento incompleto, faltandole los Andlisis de Precios Unitarios (APU), ademas que su
estructura de costos adjunta no permitié identificar todos los detalles de la propuesta econémica, (La revision
de los elementos constitutivos de la oferta y APU, fue revisada por los 02 miembros del Comité de Seleccién
con conocimiento técnico propuestos por el Area Usuaria).

2.- ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L.: Con Carta de fecha 02/05/2024 se solicito la descripcion a detalle de
todos los elementos constitutivos de su oferta %}Qﬁﬁ&d& on su Analisis de Precios Unitarios (APU); en los

C




TVl oy SRR b ‘j IR ERT
I“*’é Mmlsteri_o : .| Oficinade ' ;
SEH ite) Infraestructura Pemtenclana {

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mweres y Hombres

precios unitarios (items 02.01.01, 02.01.02, 02.01.03, 02.01.05, 02.04.01.02, 02.04.02.02, 02.04.03.02,
02.04.04.02, 02.04.05.02, 02.06.01.02, 02.06.02.01), no han considerado todos los insumos necesarios para la
correcta ejecucion del servicio de acuerdo a los lineamientos técnicos que forman parte de las bases
integradas.

La numeracion de los items en el andlisis del precio unitario, no coinciden con la numeracion de la Estructura
de Costos.

En la Estructura de Costos, la multiplicacion del costo directo con el porcentaje de los gastos generales, no
coinciden con el resultado presentado, (La revisién de los elementos constitutivos de la oferta y APU, fue
revisada por los 02 miembros del Comité de Seleccion con conocimiento técnico propuestos por el Area
Usuaria).

3.- VALDERA GRANDA TOMAS ALEXANDER: Con Carta de fecha 02/05/2024 se solicito la descripcién a
detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta acompafado con su Analisis de Precios Unitarios
(APU; la misma que presento de manera incorrecta debido a que solo ha considerado el SUB TOTAL, sin
considerar el 1.G.V.

En el analisis del precio unitario de la actividad 02.01.03 no incluye los insumos necesarios para la correcta
ejecucion del servicio de acuerdo a los lineamientos técnicos que forman parte de las bases integradas, y en la
actividad 02.01.04 no considera la cantidad de insumos solicitados.

4.- J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C: Con Carta de fecha 02/05/2024 se solicito la
descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta acompariado con su Analisis de Precios
Unitarios (APU; la misma que no fue respondida por la empresa participante segln lo visualizado en la
plataforma del SEACE.

5.- SINNER INGENIERIA S.A.C.S.: Con Carta de fecha 02/05/2024 se solicito la descripcién a detalle de todos
los elementos constitutivos de su oferta acompariado con su Analisis de Precios Unitarios (APU; la misma que
no fue respondida por la empresa participante segun lo visualizado en la plataforma del SEACE.

6.- VIRGO CONSTRUCCIONES Y ACABADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - VIRGO
CONSTRUCCIONES Y ACABADOS S.A.C..: En la experiencia del postor presentada por la empresa
participante, no coincide el nombre de la empresa ejecutante del Contrato con el nombre descrito en el
documento de la conformidad del servicio. -

7.- ALVA CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.: Con Carta de fecha 02/05/2024 se solicito
la descripcién a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta acompafado con su Andlisis de
Precios Unitarios (APU; la misma que no fue respondida por la empresa participante segun lo visualizado en la
plataforma del SEACE.

8.- INVERCON PROYECTOS S.A.C.: La empresa que otorga los 02 Certificados de Capacitacién para el
personal clave, con la denominacién de CORPORACION CASANOVA S.A.C., no hace referencia a su nimero
de RUC, por lo que no permite revisar si dicha empresa tiene facultades para otorgar certificados de
capacitacion, asimismo al momento de ingresar al sistema SUNAT, con el nombre de esa empresa, menciona
que la actividad economica es “VENTA AL POR MAYOR DE MATERIALES DE CONSTRUCCION,
ARTICULOS DE FERRETERIA Y EQUIPO Y MATERIALES DE FONTANERIA Y CALEFACCION?”.

Luego de concluida con la calificacién correspondiente, los integrantes del Comité de Seleccién,
acuerdan por UNANIMIDAD lo siguiente:

<+ PRIMERO: Otorgar la buena Pro al postor CORTIN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, por el
importe de S/. 309,970.00 (Trescientos Nueve Mil Novecientos Setenta con 00/100 Soles),
correspondiente al procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada N° 004-2024-INPE-
OIP-CS-1, cuyo objeto es la contratacién del SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE
UTILIZACION EN MEDIA TENSION Y EQUIPOS DE BAJA TENSION DEL E.P. HUARAZ.

< SEGUNDO: Publicar los resultados a través del SEACE del Organo Supervisor de las
Contrataciones del Estado OSCE en la fecha sefialada en el Cronograma del procedimiento
de seleccion.

< TERCERO: Solicitar al Organo Encargado de las Contrataciones para que de conformidad
con lo previsto en articulo 64.6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
someta a verificacion posterior la documentacion presentada por el postor CORTIN
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, como parte de su oferta.

Sin otro asunto que tratar, siendo las 15:30 horas del mismo dia, se dio por concluida el acto,
uscribiendo la presente acta en sefial de conformidad.
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